報道関係者各位

2023 年 2 月 20 日

野村不動産パートナーズ株式会社

野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社

野村不動産パートナーズ・野村不動産ライフ&スポーツが

「スポーツエールカンパニー」Bronze（ブロンズ）に認定されました

野村不動産パートナーズ株式会社（本社：東京都新宿区／代表取締役社長：福田 明弘、以下「野村

不動産パートナーズ」）ならびに野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社（本社：東京都中野区／代表取締役

社長：小林 利彦、以下「野村不動産ライフ＆スポーツ」）の 2 社は、「スポーツエールカンパニー2023」 (※1)

において「Bronze（ブロンズ）認定」されましたのでお知らせいたします。

※1 スポーツ庁では、運動不足である「働き盛り世代」のスポーツの実施を促進し、スポーツに対する社会的機運の醸成を図ることを目的として、社員の健

康増進のためにスポーツの実施に向けた積極的な取組を行っている企業を「スポーツエールカンパニー」（英語名称：Sports Yell Company）として

認定をしております。
 [スポーツ庁ホームページ]  https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/houdou/jsa_00125.html

【野村不動産パートナーズ】

当社は、社員のフィットネスクラブの利用促進とスポーツ同好会の活動支援といった取組みが評価され、平成 29 年

(2017 年)度に創設された「スポーツエールカンパニー」に 6 年連続で認定され、連続認定 5～6 年の企業に与えられる

Bronze（ブロンズ）認定をいただきました。

ウェルネス リリースカテゴリ

運営管理

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/houdou/jsa_00125.html

◆野村不動産パートナーズの取組み例

・同好会活動への助成金支援

【野村不動産ライフ＆スポーツ】

当社では、社員の健康増進を目的に掲げ、社員向けコモンスペースを活用するなど、日頃より定期的にフィットネス体験

会を実施しております。テレワークが増える中、オンラインライブを使用した朝のストレッチやストレス解消のためのマインドフル

ネス、睡眠についてのセミナーなども行ってまいりました。また、社外での各種スポーツ活動に取組む社員に対して、特別奨

励金を授与するなどのバックアップ体制も充分に整えております。この度は、連続認定 5～6 年の企業に与えられる

Bronze（ブロンズ）認定をいただきました。

今後とも、社員を含め地域の方や企業の方の健康増進を目指し、運動の機会、そして心置きなく運動に打ち込める環

境や健康経営につながるサービスを提供し続けてまいります。

・当社の健康経営についての取組み https://www.megalos.co.jp/corporate/health/

・法人向けサービスについて       https://www.megalos.co.jp/contents/houjin/

◆野村不動産ライフ＆スポーツの取組み例

・当社オリジナルの健康アプリ「メガロスアプリ」を全従業員に使用できるようにしています。アプリ内には食事管理機能や、

属性やニーズに合った運動メニューを掲載しており、属性に合った運動方法を紹介しています

・社員向けの健康増進企画

当社グループを含めた社員に向けて、定期的にフィットネス体験会や健康に関するオンラインセミナーを実施しております。

フットサル・サッカー同好会 野球同好会

メガロスアプリ 社内の健康に関するオンラインセミナー

https://www.megalos.co.jp/corporate/health/
https://www.megalos.co.jp/contents/houjin/

◆野村不動産ライフ＆スポーツについて

スポーツクラブ「メガロス」の事業を通じて地域に住まう方々に健康であることの「喜び」

「大切さ」をお伝えし、「健康」と「生きがい」創造に貢献することにより、お客様や社会と共

に栄え、成長することを目指しています。「顧客満足を感動と喜びに変える」を企業理念に

掲げ、全社員が一丸となってきめ細やかなサービスを最適のタイミングで提供し、お客様に

満足を超えた「感動」や「喜び」をお届けしてまいります。近年では、法人様に向けた健康

経営のためのオンラインフィットネス、健康セミナーが人気です。

https://www.megalos.co.jp/

https://www.megalos.co.jp/